АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2024 г. № 46
с. Новая Криуша

О внесении изменений в постановление администрации
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского

муниципального района Воронежской области от 26.02.2016
г. № 29 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без
проведения торгов» (в редакции от 14.06.2016 г. № 57, от

21.05.2019 г. № 34, от 03.08.2020 г. № 44, от 20.02.2021 г. № 14,
от 21.03.2022 г. № 16, от 27.09.2022 г. № 41, от 14.12.2022 г. №

53, от 29.05.2023 г. № 38, от 20.12.2023 г. № 88), от 29.03.2024 г.
№ 22, от 27.06.2024 г. № 34)

В целях приведения нормативных правовых актов Новокриушанского сельского
поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями
действующего законодательства, в соответствие с утвержденным перечнем
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления,
рассмотрев протест прокуратуры от 04.10.2024 № 2-2-2024/Прдп366-24-20200022,
администрация Новокриушанского сельского поселения Калачеевского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 26.02.2016 г. № 29 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции от 14.06.2016 г. №
57, от 21.05.2019 г. № 34, от 03.08.2020 г. № 44, от 20.02.2021 г. № 14, от 21.03.2022 г.
№ 16, от 27.09.2022 г. № 41, от 14.12.2022 г. № 53, от 29.05.2023 г. № 38, от 20.12.2023
г. № 88), от 29.03.2024 г. № 22, от 27.06.2024 г. № 34) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте:
1.1.1 Подпункт 9.2.54 пункта 9.2 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«при предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование

государственному или муниципальному учреждению (бюджетному, казенному,
автономному), казенному предприятию, центру исторического наследия Президента
Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий на срок до
одного года (пп.1 п.2 ст.39.10 Земельного кодекса), Банку России - документы,
предусмотренные перечнем документов, подтверждающих право заявителя на
приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным Приказом
Росреестра от 02.09.2020 № П/0321, подтверждающие право заявителя на
предоставление земельного участка в соответствии с целями использования
земельного участка;».

1.1.2. В подпункте 9.2.6 пункта 9.2 раздела 9 слова «гражданам или
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей» заменить
словами «в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи».

1.1.3. Подпункт 8) пункта 12.2. раздела 12 изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом
заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если
с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания,
сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства,
расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного
участка;».

1.1.4. В подпункте 9) пункта 12.2 раздела 12 слова "территории, или" заменить
словами "территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если
для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном
развитии территории, или";».

1.1.5. В подпункте 10) пункта 12.2 раздела 12 слова "территории, и" заменить
словами "территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации
указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, и";».

1.1.6. В подпункте 13) пункта 12.2 раздела 12 слова "или осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности" исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых
актов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокриушанского
сельского поселения

  Н.М.Барафанова